«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК
ХАЛА» ХАЛА ОКРУГЫН

АДМИНИСТРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от О мая 2024 г. № 4 9О

О ПЕРЕДАЧЕ ПОЛНОМОЧИЙ ОРГАНА ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА ПО
ПОДБОРУ И ПОДГОТОВКЕ ГРАЖДАН, ВЫРАЗИВШИХ ЖЕЛАНИЕ СТАТЬ

ОПЕКУНАМИ ИЛИ ПОПЕЧИТЕЛЯМИ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ГРАЖДАН
ЛИБО ПРИНЯТЬ ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, В

СЕМЬЮ НА ВОСПИТАНИЕ В ИНЫХ УСТАНОВЛЕННЫХ СЕМЕЙНЫМ
ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ФОРМАХ, И
ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ СОПРОВОЖДЕНИЯ СЕМЕЙ, ПРИНЯВШИХ НА

ВОСПИТАНИЕ РЕБЕНКА (ДЕТЕЙ) ДАННОЙ КАТЕГОРИИ

В соответствии с Федеральным законом от 24 апреля 2008 г. № 48-ФЗ
«Об опеке и попечительстве», постановлением Правительства РФ от 18 мая
2009 г. № 423 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и
попечительства в отношении несовершеннолетних граждан», приказом
Министерства образования и науки РФ от 14 сентября 2009 г. № 334
«О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 18
мая 2009 г. № 423», Законом Республики Марий Эл от 25 октября 2007 г.
№ 49-3 «О наделении органов местного самоуправления отдельными
государственными полномочиями по организации и осуществлению
деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних
граждан, назначению и выплате единовременных пособий при передаче
ребенка на воспитание в семью и признании утратившим силу некоторых
законодательных актов Республики Марий Эл», решением собрания депутатов
Муниципального образования «Городекой округ «Город Козьмодемьянск» от
23 января 2013 г. № 287 «О внесении изменений в Структуру администрации
муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск»,
протокола заседания комиссии по отбору организаций для осуществления на
безвозмездной основе отдельных полномочий органа опеки и попечительства
от 22 апреля 2024г. №1, администрация городского округа «Город
Козьмодемьянск» постановляет:

1. Передать на безвозмездной основе полномочия органа опеки и
попечительства по подбору и подготовке граждан, выразивших желание стать
опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять
детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных
установленных семейным законодательством Российской Федерации формах,

и осуществлению сопровождения семей, принявших на воспитание ребенка
(детей) данной категории, государственному бюджетному учреждению
Республики Марий Эл Республиканскому центру психолого-педагогической и
социальной помощи населению «Доверие» и государственному бюджетному
учреждению Республики Марий Эл «Комплексный центр социального
обслуживания населения в городе Козьмодемьянске» (далее - Учреждения).

2. Заключить с Учреждениями Договор о передаче полномочий органа
опеки и попечительства по подбору и подготовке граждан, выразивших
желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан
либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на
воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской
Федерации формах, и осуществлению сопровождения семей, принявших на
воспитание ребенка (детей) данной категории, сроком на 5 (пять) лет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
руководителя Отдела образования МУ «Отдел образования администрации
городского округа «Город Козьмодемьянск» Бахареву Т.В.

И.о. мэра города Козьмодемьянска В.В.Инаков